cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 

acolho o Relatório, RATIFICO e ADJUDICO a contratação em favor da empresa: ELFA 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

35.425.172/0001-91, itens 130, 131, 132 e 133, pelo valor total de R$2.663.141,00 (Dois 

Milhões, Seiscentos e Sessenta e Três Mil, Cento e Quarenta e Um Reais) para a aquisição em 

referência, fundamentada no Art. 8º, do Decreto Federal nº 3.931/2001 e no Art. 9º do Decreto 

Municipal nº 5.717/2006, e, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do Art.